
日本ベジタリアン学会第２１回（2021年度）大会のご案内 
 

日本ベジタリアン学会 会 長 高井 明徳  
第２１回大会 大会長 土田  満  

 
日本ベジタリアン学会第２１回大会は、大阪市の「NLC 新大阪ビル」において開催いたします。 

特別講演は、毎年認定 NPO 法人日本ベジタリアン協会との共催事業として開催していますが、本年は

最新栄養学をテーマに大会長の愛知みずほ大学大学院教授土田満先生に講演いただきます。講演テー

マは、会員の多くが非常に関心を持たれている内容だと思います。研究活動と共に学会の柱である啓発

活動に重点を置き、協会会員や一般の方々が多数ご参加いただけるよう企画いたしました。 
 今回の大会は新型コロナウイルス感染の関係で参加が難しい場合もあることを踏まえ、オンライン参

加を併用して行います。11 月に入り感染拡大が著しい場合はオンラインのみにします。大会の一般講

演につきましては、若手研究者等の研究奨励のために、優れた内容の発表にプレゼンテーション賞を

授与いたします。 
より充実した内容の大会にすべく準備委員一同鋭意準備に取り組んでおりますので、どうぞお誘い合

わせの上、本大会にご参加下さいますようお願い申し上げます。また、お知り合いの研究者、とくに若

い研究者の方々へ、大会への参加と学会加入を勧誘して頂ければ幸甚に存じます。 
 
１．会 期  ２０２１年１１月２１日（日）午後１時３０分 
 
２．会 場  NLC 新大阪ビル 地下１階会議室 

       住所 大阪市淀川区西中島 5-9-5 

       http://www.nlc-japan.jp/nlc-shinoosaka/index.html 
懇親会場 イマココキッチン メリーモモ 

 
３．プログラム 

◇13：30 総 会 
◇14：00 一 般 講 演 
◇15：30 特 別 講 演 「最新栄養学」土田満 愛知みずほ大学大学院教授・医学博士 

（協会との共催：大阪講演会）※具体的なテーマは、追って、ホームページでご案内します 
◇17：30 懇 親 会 

 
４．大会参加の申し込み・総会欠席の委任状・一般講演申し込み（メールのみ：送付先 inform@jsvr.jp） 

タイトルを「日本ベジタリアン学会(又は JSVR)参加申し込み 氏名」とし、①氏名、②所属、③

E-mail アドレス、④会員の有無、⑤総会出席の有無、⑥懇親会出席の有無、をご記入の上、お送り

ください。 
オンライン参加の場合は、「オンライン参加」と書いてください。 
※総会委任状 総会欠席の場合、必ず委任状をメールでお送りください（タイトル：JSVR 委任状）。

委任状の書式を下記に示しますが、下記書式でなくても構いません（簡単な記載で結構です）。 

一般講演ご希望の方は、講演申し込みの書類をお送りしますのでご連絡ください（Website に掲載） 
 
５．参 加 費 

学会会員 ３，０００円、非 会 員 ８，０００円、懇親会費 ３，０００円 

参加費は下記に納入お願いいたします。懇親会費は当日徴収いたします。 
郵便振替：００９９０－８－１８０８３「日本ベジタリアン学会」  

 
 
【学会事務局】 

日本ベジタリアン学会事務局 
E-mail: inform@jsvr.jp Tel: 06-6868-9860 
〒532-0003 大阪市淀川区宮原1-19-23-1317 

Website: http://www.jsvr.jp/ 
 
 

 
日本ベジタリアン学会 2021 年度総会委任状 
 
2021 年 11 月 21 日開催の日本ベジタリアン学会 

総会における議決を会長(又は○○)に一任します。 
 

2021 年  月  日 氏名：         


